
Selezione pubblica per il conferimento di n. 4 contratti di Collaborazione Coordinata

e Continuativa da attivarsi presso l’Agenzia Laore Sardegna, nell’ambito del

programma Master and Back – Percorsi di rientro anno 2009 della Regione

Sardegna. Approvazione selezione e comunicazione esito procedura

Oggetto:

Il Direttore del Dipartimento

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del

3/7/2007;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 49 del  31 marzo 2010  con il quale è stato

conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia LAORE Sardegna al dr. Antonio Usai; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia LAORE Sardegna n° 3 del

02/08/2007, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento per le Produzioni

Vegetali al dr. Tonino Selis;

VISTO l’avviso pubblico della Regione Autonoma della  Sardegna – Agenzia del Lavoro,

pubblicato in data 29 ottobre 2009 per il programma “Master and Back 2009” ed in particolare le

disposizioni relative ai percorsi di rientro;

PREMESSO CHE:

- Con determinazione del direttore del Direttore del Dipartimento produzioni vegetali n.

12/2010 del 05 luglio 2010 l’Agenzia Laore Sardegna ha indetto una selezione pubblica

DETERMINAZIONE N. 14/2010

DEL 13 luglio 2010

Dipartimento Produzioni Vegetali



per il conferimento di n. 4 contratti di Collaborazione Coordinata e Continuativa da

attivarsi nell’ambito dei percorsi di rientro del programma Master & Back, di cui :

a. N. 2 laureati in scienze agrarie con specifiche competenze nel comparto vitivinicolo;

b. N. 1 laureato in scienze agrarie con specifiche competenze nel comparto cerealicolo

e/o foraggero;

c. N. 1 laureato in scienze agrarie con specifiche competenze nel comparto

dell’agricoltura biologica.;

- L’avviso pubblico di selezione approvato con la citata determinazione n. 12/2010 è stata

pubblicato sul sito istituzionale  della Regione Sardegna, sezione bandi e selezioni;

- L’art. 5 del citato avviso pubblico allegato alla determinazione del Direttore del

dipartimento produzioni vegetali n. 12/2010 del 01 luglio 2010 stabiliva i criteri per la

selezione dei candidati e la nomina della commissione giudicatrice;

- Con nota n. 0016631 del 12 luglio 2010 del Direttore del Dipartimento per le produzioni

vegetali è stata istituita la commissione per la valutazione dei candidati che hanno

presentato domanda;

VERIFICATO CHE:

- Entro le ore 13,00 del giorno 9 luglio 2010, è pervenuta una sola domanda di

partecipazione alla selezione, indetta dall’Agenzia per il conferimento di 4 contratti di

collaborazione coordinata e continuativa da attivarsi nell’ambito dei percorsi di rientro del

programma Master & Back;

- L’unico candidato è il Dott. Alessandro Morello nato il 19 novembre 1977 a Sassari;  

DETERMINAZIONE N. 14/2010

DEL 13 luglio 2010

Dipartimento Produzioni Vegetali

pag. 2



VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, dal quale si rileva che:

- il candidato dispone dei requisiti richiesti dal profilo definito dall’art. 3 del citato bando,

essendo laureato in scienze agrarie con un percorso di specializzazione in viticoltura;

- Il candidato ha superato positivamente il colloquio;

VERIFICATO che per la copertura degli altri posti, di cui alla selezione indetta con la

determinazione del Direttore del Dipartimento per le produzioni vegetali n. 12/2010, non si sono

presentati candidati, in particolare per copertura dei posti di:

a. N. 1 laureati in scienze agrarie con specifiche competenze nel comparto vitivinicolo;

b. N. 1 laureato in scienze agrarie con specifiche competenze nel comparto cerealicolo e/o

foraggero;

c. N. 1 laureato in scienze agrarie con specifiche competenze nel comparto dell’agricoltura

biologica;

DETERMINA

1. Di approvare il verbale della selezione con l’esito della procedura in oggetto;

2. Di dichiarare il Dott. Alessandro Morello, nato a Sassari il 19 novembre 1977, vincitore

della procedura della selezione pubblica, per l’attivazione di una Collaborazione

coordinata e continuativa nell’ambito dei percorsi di rientro del progetto Master & Back,

per la copertura di un posto per laureato in scienze agrarie con specifiche competenze

nel comparto vitivinicolo;

3. Di disporre la comunicazione dell’esito della procedura tramite pubblicazione della

presente determinazione nell’albo delle pubblicazioni ufficiali dell’Agenzia, nella rete

DETERMINAZIONE N. 14/2010

DEL 13 luglio 2010

Dipartimento Produzioni Vegetali

pag. 3



telematica interna, nella apposita sezione del sito web della Regione Autonoma della

Sardegna e di quello istituzionale dell’Agenzia;

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia

LAORE Sardegna.

Il Direttore del Dipartimento produzioni vegetali

Tonino Selis

DETERMINAZIONE N. 14/2010

DEL 13 luglio 2010

Dipartimento Produzioni Vegetali

pag. 4


